
Tab. 3.1 Vybrané ukazatele za hl. m. Prahu – demografický vývoj

Měřicí

jednotka
2014 2015 2016 2017 2018 2019

Obyvatelstvo (stav k 31. 12.) osoby 1 259 079 1 267 449 1 280 508 1 294 513 1 308 632 1 324 277

v tom: muži 610 376 614 669 621 565 629 550 638 009 647 286

       ženy 648 703 652 780 658 943 664 963 670 623 676 991

z toho cizinci (bez azylantů) 166 332 171 408 184 264 195 068 205 595 210 483

Sňatky 5 862 6 073 6 415 6 604 6 549 6 841

Průměrný věk při prvním sňatku: ženichové 33,0 33,2 33,3 33,4 33,5 33,8

                                                    nevěsty 30,4 30,5 30,8 30,8 31,1 31,4

Rozvody 2 828 2 983 2 715 2 860 2 798 2 743

Živě narození osoby 14 624 14 759 14 929 15 324 15 460 14 933

z toho mimo manželství % 5 934 6 087 6 121 6 322 6 294 6 025

Průměrný věk matky při narození dítěte 32,3 32,4 32,5 32,4 32,6 32,6

prvního dítěte 31,0 31,1 31,2 31,1 31,3 31,3

Úhrnná plodnost
1)

1,449 1,472 1,495 1,547 1,563 1,521

Potraty 4 074 3 880 4 358 4 200 4 104 3 670

z toho umělá přerušení těhotenství 2 620 2 370 2 594 2 425 2 345 2 068

Potraty na 100 narozených % 27,8 26,2 29,1 27,3 26,5 24,5

Zemřelí osoby 12 118 12 420 12 141 12 199 12 417 12 178

Přirozený přírůstek/úbytek osoby 2 506 2 339 2 788 3 125 3 043 2 755

Přistěhovalí osoby 40 332 33 711 36 901 37 976 40 503 42 328

z toho z ciziny 20 279 13 310 14 110 16 779 19 784 22 301

Vystěhovalí osoby 26 960 27 680 26 630 27 096 29 427 29 438

z toho do ciziny 7 501 7 206 6 139 6 090 7 250 7 474

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby 13 372 6 031 10 271 10 880 11 076 12 890

z toho s cizinou 12 778 6 104 7 971 10 689 12 534 14 827

Celkový přírůstek/úbytek osoby 15 878 8 370 13 059 14 005 14 119 15 645

Na 1 000 obyvatel

živě narození ‰ 11,7 11,7 11,7 11,9 11,9 11,4

zemřelí ‰ 9,7 9,8 9,5 9,5 9,5 9,3

přirozený přírůstek/úbytek ‰ 2,0 1,9 2,2 2,4 2,3 2,1

přistěhovalí ‰ 32,2 26,7 29,0 29,5 31,1 32,2

vystěhovalí ‰ 21,5 21,9 20,9 21,1 22,6 22,4

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 10,7 4,8 8,1 8,5 8,5 9,8

celkový přírůstek/úbytek ‰ 12,7 6,6 10,3 10,9 10,9 11,9

Kojenecká úmrtnost
2)

‰ 1,1 1,8 2,0 1,6 2,0 2,0

Novorozenecká úmrtnost
3)

‰ 0,6 1,1 1,2 1,4 1,3 1,2

Obyvatelstvo (stav k 31. 12.) ve věku:

0–14 let osoby 182 500 188 832 194 897 201 232 206 668 210 847

% 14,5 14,9 15,2 15,5 15,8 15,9

15–64 let osoby 846 961 844 932 846 980 850 044 854 866 862 264

% 67,3 66,7 66,1 65,7 65,3 65,1

65 a více let osoby 229 618 233 685 238 631 243 237 247 098 251 166

% 18,2 18,4 18,6 18,8 18,9 19,0

Průměrný věk (stav k 31. 12.) roky 42,0 42,0 42,0 41,9 41,9 41,9

mužů 40,4 40,4 40,5 40,5 40,5 40,5

žen 43,4 43,4 43,4 43,3 43,3 43,3

Index stáří (stav k 31. 12.)
4)

% 125,8 123,8 122,4 120,9 119,6 119,1

mužů 100,6 99,0 98,4 97,3 96,5 96,4

žen 152,4 150,0 147,7 145,7 143,9 143,0

Index ekonomického zatížení (stav k 31. 12.)
5)

% 48,7 50,0 51,2 52,3 53,1 53,6

Naděje dožití (dvouleté období) roky

mužů při narození 77,4 77,5 77,7 78,1 78,3 78,4

žen při narození 82,3 82,4 82,5 82,7 83,0 83,0

mužů ve věku 65 let 16,9 17,0 17,0 17,2 17,3 17,4

žen ve věku 65 let 19,9 19,9 20,0 20,3 20,3 20,5

2)
 počet dětí zemřelých před dosažením věku 1 roku na 1 000 živě narozených dětí

3)
 počet dětí zemřelých před dosažením věku 28 dnů na 1 000 živě narozených dětí

4)
 počet osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0–14 let

5)
 počet osob ve věku 0–14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15–64 let

1)
 počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku zaznamenané

   ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné


